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To:

From:

Sent: Mon 5/31/2021 7:07:06 AM

Subject: RE: Punt van zorg over privacy

Received: Mon 5/31/2021 7:07:06 AM

OK, dan houd ik me hier even buiten.

Groet,

From: JE iv.

Sent: maandag 31 mei 2021 09:05

To: EXE] AEC EE ovr.

Subject: RE: Punt van zorg over privacy

Hoi

Fon oo |vrijdag bij de stuurgroep was en ik haar had gevraagd het daar onder de aandacht te brengen

bijBE" e rest.

Groeten,

Sent: Monday, May 31, 2021 9:04 AM

Subject: RE: Punt van zorg over privacy

’

Heb ii | EEE! geantwoord?

From: EXE Boi
Sent: vrijdag 28 mei 2021 11:59

@rivm.nl>

JE ov. >; EXER EES MEE e rivro.ni>
Subject: RE: Punt van zorg over privacy

Hoi allemaal,

Naast de ethische en privacy aspecten die bij VWS ook worden gewogen, werd er in de stuurgroep registratie covid-

19 vaccinatie aangegeven dat dit capaciteit vergt bij het programma/DVP terwijl er nu al (te) veel prioriteiten

liggen. De stuurgroep wil daarom graag dat er een impactanalyse wordt gedaan.

BEE oaf aan dat er een

ae
projectmanager vanuit de IV organisatie (s12 EY) beschikbaar is voor de maand

juni om samen me uit te zoeken wat er nodig is om dit te realiseren.

oie Rl jij in de stuurgroep vanmiddag aangeven dat die capaciteitsissues benoemd zijn binnen het RIVM en dat

et belangrijk is dat in de opdrachtbrief duidelijk staat dat de voorwaarden hiervoor eerst worden vastgesteld? Ik

heb dit gisteren ook al aan doorgegeven.

lijkt mij handig de impactanalyse in aanwezigheid van de projectmanager verder te bespreken, begin

volgende week. Wie moeten we daar verder voor uitnodigen? Zou jij dat kunnen organiseren?

Groeten,

Sent: Friday, May 28, 2021 11:20 AM
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Subject: FW: Punt van zorg over privacy

+EEE
ccEEN

Ter info de mail van onze jurist over onze verkenning mbt. vaccinatie data koppelen. Dit is de reden dat we van die lange sessies

houden, helaas kon net zij niet aanschuiven.

Het lijkt mij verstandig de DPIA snel in gang te zetten en ook de@Bmee te nemen. volgen EEEN is def bii de verkorte DPIA

vanuit jullie niet ingelicht? Klopt dit?

Ook heb ik gesproken over een mogelijke projectleider die dit proces kan codrdineren, en met [BEY overlegd of zij mogelijk deze

rol zou kunnen en willen vervullen. Dit is het geval. Wel lijkt het me — ook vanwege de rollenscheiding — dan beter dat zij een

opdracht vanuit RIVM zou vervullen dan vanuit VWS. Hoe zie jij dit?

Mochtje even willen sparren vandaag, kun je me vandaag bellen hierover.

Met vriendelijke groet,

512e] 51.2e

5.1.2e

Verzonden: vrijdag 28 mei 2021 10:48

Dminvws.nl>

ominvws.nl>;

[ENER [§- (ENEDN)SEXED@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Punt van zorg over privacy

-IE
Dank voor de mail, de mail is helder uiteengezet en roept bij mij wel wat vragen op qua proces.

Qua inhoud snap ik de vragen die worden gesteld heb goed. Niets voor niets zijn we hier al enkele weken heel zorgvuldig mee

bezig.

Over testdata

+ De suggestie wordt gewekt dat de FG nog niet goed betrokken is. Dit verbaast me. De FG is geinformeerd en heeft de DPIA

van GGD GHOR NL gekregen en is ook meermaals uitgenodigd voor de werkgroep met CBS, GGD GHOR NL en VWS. Tijdens
haar vakantie heb jij haar in mijn herinnering zelfs waargenomen in de werkgroep en met haar geschakeld over het traject

(februari). Dit hebben we gedaan uit zorgvuldigheid, ondanks dat VWS geen partij is en is geweest in de data uitwisseling.

Ocak jij bent toen betrokken geweest. Mocht dit anders op je overkomen bespreek ik dit graag mondeling met je.
* Wij hebben zelf op dit moment geen onderzoeksvragen gesteld, deze zijn gekomen vanuit RIVM en GGD en prioriteren we

gezamenlijk. Indien de vragen vanuit hen worden gesteld, wij geen verwerkingsverantwoordelijkheid hebben, welke

afstemming is precies met onze FG nodig? Het lijkt me prettig dat ze aansluit bij de werkgroep, zoals we eerder ook hadden

verzocht, zodat ze in ieder geval korte lijnen heeft met haar collega FG's.

Over vaccinatiedata

Zoals je weet zijn we in een stap voor stap proces open met elkaar aan de slag zijn om uit te zoeken wat nu wel en niet kan, mag en

wat we moeten willen. Over dat laatste hebben we zelfs 3 uur lang over gesproken. Het komt op mij bijzonder over dat er nu via

MT leden per mail wordt gecommuniceerd. Maar misschien is dit gebruikelijk bij een Ministerie en ben ik dit niet gewend?

Een paar vragen:

* Wat wordt bedoeld met dezelfde werkwijze waar een negatief advies over wordt gegeven?
* Hebben jullie al contact gehad met specialisten in de CBS wet? Het CBS geeft aan dat er een wettelijke grondslag om

gegevens op te vragen voor statistisch onderzoek uit alle overheidsregisters (incl. CIMS dus).
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* Heb je gesproken met de mensen die nu in opdracht van RIVM de verkorte DPIA hebben uitgevoerd?

Het lijkt me goed dat — mocht dat nog niet zo zijn - ik je en allicht Ben en de FG als onderdeel van het DPIA proces in contact breng

met de juristen van CBS over de CBS wet en hier meer informatie over inwinnen. En met de mensen die in opdracht van RIVM een

verkorte DPIA hebben uitgevoerd. Zij hebben met dezelfde wet in de hand anders geadviseerd over de proportionaliteit en

juridische zuiverheid.

Het lijkt mij prettig om hierna tot een afgewogen advies te komen, stap voor stap te blijven gaan, en hierin cok samen te werken

met de juristen van RIVM, GGD’en en CBS, zodat we kunnen uitzoeken wat in welke werkwijze wel en niet mag en kan. lk overleg

graag even persoonlijk metje hoe hierin samen op te blijven trekken.
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